
Uchwała Nr XII/69/08 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 19 marca 2008r 

w sprawie zmian do budżetu gminy Kruszyna na rok 2008. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 188 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), 

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1 
 

Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy Kruszyna na 2008r. o kwotę 117.145 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 
Plan dochodów ogółem po zmianach wynosi 9.878.333 zł. 

 
§ 2 

 
Zwiększa się plan przychodów budżetu gminy Kruszyna na 2008r. o kwotę 20.000 zł 
zgodnie z załącznikami nr  2 do niniejszej uchwały 
Plan przychodów ogółem po zmianach wynosi  2.137.563 zł. 

 
§ 3 

 
Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy Kruszyna na 2008r. o kwotę 137.145 zł 
zgodnie z załącznikami nr 3/A i 3/B do niniejszej uchwały 
Plan wydatków ogółem po zmianach wynosi  11.703.684 zł. 

 
§ 4 

 
Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu gminy na 2008r.następująco: 
-zmniejszenia o kwotę    62.640 zł. 
-zwiększenia   o kwotę    62.640 zł.   
Zgodnie z załącznikami  nr 4/A i 4/B do niniejszej uchwały 
 

§ 5 

W związku ze zmianami w planie wydatków majątkowych wprowadza się równolegle zmiany w  planie w 
zadań inwestycyjnych jednorocznych na 2008 rok. 
Plan zadań inwestycyjnych na 2008r  po zmianach  zamieszczono w  zał. nr 5 do niniejszej uchwały 
   
 
 

§ 6 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XII/69/08  Rady Gminy Kruszyna  z dnia  19.03.2008r  
ZWIĘKSZENIA PLANU DOCHODÓW BUDŻETU GMINY KRUSZYNA NA 2008 ROK 

Dział 
Rozdz 
§ 

Źródło dochodu Plan na 2008 
(kol. 4+9+10) 

Z tego 

Dotacje 
celowe na 

zadania 
(kol.5+6+ 

7+8) 

W tym 

Subwencje Dochody 
pozostałe 

Zlecone z 
adm. 

rządowej 
ustawami 

Z 
porozum. 

z 
organami 

adm. 
rządowej 

Z 
porozumień 

(umów) 
między j.s.t. 

Własne 
gminy 
§ 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 
 

 
ZWIĘKSZENIA PLANU  (+)                                            

        

 
750 

 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

 
850 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
850 

 
75095 

 
Pozostała działalność 

 
850 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
850 

 
756 

 
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

 
2.100 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2.100 

 
75618 

 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochod 
jednostek samorządu reytorialnego na podstawie 
ustaw 

 
2.100 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2.100 

 
758 

 
RÓŻNE ROZLICZENIA 

 
114.195 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
114.195 

 
0 

 
75801 

 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

 
114.195 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
114.195 

 
0 

  
DOCHODY OGÓŁEM ZWIĘKSZENIA  (+) 

 
117.145 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
114.195 

 
2.950 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XII/69/08  Rady Gminy Kruszyna  z dnia  19.03.2008r  
 
ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW BUDŻETU GMINY KRUSZYNA NA 2008r.. 
 
SAMB. OKREŚLENIE RODZAJU PRZYCHODÓW 

PRZYCHODY 2008 R0K 
KWOTA ZŁ. 

ZMNIEJSZ 
(-) 

ZWIĘKSZ. 
(+) 

PLAN PO 
ZMIANACH 

    1                                    2 3 4 5 
 
  951 
 

 
Przychody ze spłat  pożyczek i kredytów 
udzielonych z środków publicznych 

 
0 

 

 
20.000 

 
20.000 

 
955 

 
Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych  ( 
wolne środki  

 
0 

 
0 

 

 
2.117.563 

  
RAZEM PRZYCHODY 

 
0  

 
20.000 

 
2.137.563 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 3/A do Uchwały nr XII/69/08 Rady Gminy Kruszyna z dnia 19.03.2008r 
ZWIĘKSZENIA  PLANU WYDATKÓW  BUDŻETU GMINY KRUSZYNA NA 2008 ROK  

Dział, 
rozdz. 

§ 
Nazwa 

Plan na 
2008 (kol. 

4+10) 

Z tego 

Wydatki 
bieżące 

W tym 

Wydatki 
majątkowe 

Wynagrodz 
401,404,410 

417 

Pochodne od 
wynagrodzeń 
411,412,414 

Dotacje Wydatki na 
obsługę 
długu 

publicznego 

Wyd. z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 ZWIĘKSZENIA PLANU (+)         
 
010 

 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

 
20.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
20.000 

 
01095 

 
Pozostała działalność 

 
20.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
20.000 

 
750 

 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

 
2.950 

 
2.950 

 
500 

 
1.323 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

75095 Pozostała działalność 2.950 2.950 500 1.323 0 0 0 0 
 
801 

 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 
114.195 

 
114.195 

 
114.195 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

80101 Szkoły podstawowe 73.195 73.195 73.195 0 0 0 0 0 
80110 Gimnazja 41.000 41.000 41.000 0 0 0 0 0 
  

WYDATKI OGÓŁEM ZWIĘKSZENIA  (+) 
 

137.145 
 

117.145 
 

114.695 
 

1.323 
 

0 
 

0 
 

0 
 

20.000 
 
Załącznik nr  3/B do Uchwały nr XII/69/08 Rady Gminy Kruszyna z dnia 19.03.2008r 
ZMIANY  PLANU WYDATKÓW  BUDŻETU GMINY KRUSZYNA NA 2008 ROK  

Dział, 
rozdz. 

§ 
Nazwa Plan na 2008r. 

(4+5+6+7+8) 
Zadania zlecone z 

adm. rządowej 

Zadania z 
porozumień z 

organami adm. 
rządowej 

Zadania z 
porozumień 

(umów) z j.s.t. 

Zadania własne 
dofinansowane z 
budżetu państwa 

Zadania własne 
bez 

dofinansowania z 
budżetu państwa 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 ZWIĘKSZENIA PLANU    (+)          
 
010 

 
ROLNICTWO I ŁÓWIECTWO 

 
20.000 

     
20.000 

01095 Pozostała działalność 20.000     20.000 
 
750 

 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

 
2.950 

     
2.950 

75095 Pozostała działalność 2.950     2.950 
 
801 

 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 
114.195 

     
114.195 

80101 Szkoły podstawowe 73.195     73.195 
80110 Gimnazja 41.000     41.000 
  

WYDATKI OGÓŁEM ZWIĘKSZENIA  (+) 
 

137.145 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

137.145 



Załącznik nr  4/A do Uchwały nr XII/69/08 Rady Gminy Kruszyna z dnia 19.03.2008r 
ZMIANY  PLANU WYDATKÓW  BUDŻETU GMINY KRUSZYNA NA 2008 ROK  (PRZENIESIENIA ) 

Dział, 
rozdz. 

§ 
Nazwa 

Plan na 
2008 (kol. 

4+10) 

Z tego 

Wydatki 
bieżące 

W tym 

Wydatki 
majątkowe 

Wynagrodz 
401,404,410 

417 

Pochodne od 
wynagrodzeń 
411,412,414 

Dotacje Wydatki na 
obsługę 
długu 

publicznego 

Wyd. z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
  

ZWIĘKSZENIA PLANU (+) 
        

 
010 

 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

 
49.640 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
49.640 

 
01095 

 
Pozostała działalność 

 
49.640 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
49.640 

 
851 

 
OCHRONA ZDROWIA 

 
13.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
13.000 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13.000 0 0 0 0 0 0 13.000 
  

WYDATKI OGÓŁEM ZWIĘKSZENIA  (+) 
 

62.640 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

62.640 
  

ZMNIEJSZENIA  (-) 
        

 
010 

 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

 
3.640 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
3.640 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3.640 0 0 0 0 0 0 3.640 
 
851 

 
OCHRONA ZDROWIA 

 
13.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
13.000 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13.000 0 0 0 0 0 0 13.000 
 
926 

 
KULTURA FIZYCZNA I SPORT 

 
46.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
46.000 

92601 Obiekty sportowe 46.000 0 0 0 0 0 0 46.000 
  

WYDATKI OGÓŁEM ZMNIEJSZENIA   ( - ) 
 

62.640 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

62.640 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik nr  4/B do Uchwały nr XII/69/08 Rady Gminy Kruszyna z dnia 19.03.2008r 
ZMIANY  PLANU WYDATKÓW  BUDŻETU GMINY KRUSZYNA NA 2008 ROK  ( PRZENIESIENIA ) 

Dział, 
rozdz. 

§ 
Nazwa Plan na 2008r. 

(4+5+6+7+8) 
Zadania zlecone z 

adm. rządowej 

Zadania z 
porozumień z 

organami adm. 
rządowej 

Zadania z 
porozumień 

(umów) z j.s.t. 

Zadania własne 
dofinansowane z 
budżetu państwa 

Zadania własne 
bez 

dofinansowania z 
budżetu państwa 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  

ZWIĘKSZENIA PLANU    (+)                                              
      

 
010 

 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

 
49.640 

     
49.640 

 
01095 

 
Pozostała działalność 

 
49.640 

     
49.640 

 
851 

 
OCHRONA ZDROWIA 

 
13.000 

     
13.000 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13.000     13.000 
  

WYDATKI OGÓŁEM ZWIĘKSZENIA  (+) 
 

62.640 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

62.640 
  

ZMNIEJSZENIA  (-)                                                        
      

 
010 

 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

 
3.640 

     
3.640 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3.640     3.640 
 
851 

 
OCHRONA ZDROWIA 

 
13.000 

     
13.000 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13.000     13.000 
 
926 

 
KULTURA FIZYCZNA I SPORT 

 
46.000 

     
46.000 

92601 Obiekty sportowe 46.000     46.000 
  

WYDATKI OGÓŁEM ZMNIEJSZENIA   ( - ) 
 

62.640 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

62.640 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik nr 5 do  Uchwały Nr XII/69/08. Rady Gminy Kruszyna z dnia 19.03.2008r.  

Zadania inwestycyjne w 2008 r.  ( Plan po zmianach ) 
w złotych 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjn
a realizująca 
program lub 
koordynując
a wykonanie 

programu 

rok 
budżetowy 

2008 
(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki pochodzące 
z innych  źródeł 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

I.. Tylko  na 2008r. wynikający  z wieloletniego programu inwestycyjnego  
     Na lata 2008 - 2010  
 

18.216.128 
 

612.210 
 

285.042 
 

0 
 

A 
B 
c 
 

0 
 

327.168 
  

1.  010 01041 605 

Włączenie istniejącej studni głęb 
zlokalizowanej w m. Lgota Mała w układ 
technologiczny istniejącego ujęcia wody w 
Kruszynie przy wykorzystaniu  
istniejącego wodociągu 

 
462.819 

 
420.600 

 
105.150 

 
0 

A 
B 
C 

0 
0 
0 

 

 
315.450 

 Gmina 
Kruszyna 

2  851 85121 605 
Modernizacja budynku 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Kruszynie 

1.263.484 67.824 67..824 0 

A 
B 
C 
… 

0 
0 
0 

0 Gmina 
Kruszyna 

3 010 01010 605 
Rozbudowa sieci kanalizacji w gminie 
Kruszyna obejmująca. miejscowości   
Widzów i część Teklinowa  

5.339.960 6.893 1.034 0 
A 
B 
C 

0 
0 
0 

5..859 Gmina 
Kruszyna 

4 010 
 
01010 
 

605 
Rozbudowa sieci kanalizacji w gminie 
Kruszyna obejmująca. miejscowości  
Jacków, Baby   

10.897.392 6.893 1.034 0 
A 
B 
C 

0 
0 
0 

5.859 Gmina 
Kruszyna 

5 600 60014 662 
Dotacja celowa dla powiatu na Inwestycje 
drogi powiatowej w m. Widzów ul. Żwirki i 
Wigury 

232.473 100.000 100.000 0 
A 
B 
C 

0 
0 
0 

0 Gmina 
Kruszyna 



  6 630 63003 605 Ścieżka rowerowa na terenie  gminy „ 
Szlak Reszków –Muzyka i Konie „ 20.000 10.000 10.000 0 

A 
B 
C 

0 
0 
0 

 

0 Gmina 
Kruszyna 

II. tylko zadania jednoroczne 2008r ( poza wieloletnim programem 
     Inwestycyjnym na lata 2008-2010 
 

 
1.886.132 

 
1.886.132 

 
1.886.132 

 
 

 
 

 
 0  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  
 

1 
 

010 01010 605 Rozbudowa kanalizacji w gminie 
Jacków-Baby, Widzów-Teklinów 1.209.692 1.209.692 1.209.692 0 

A 
B 
C 

0 0 Gmina 
Kruszyna 

2 
 
010 
 

 
01095 
 

 
605 
 

Budowa plac zabaw w miejscowości 
Teklinów 30.000 30.000 

 
30.000 

 
0 

A                         
B                         
C        

0 
0 
0 

0 Gmina 
Kruszyna 

3 
 
010 
 

 
01095 
 

 
605 
 

Modernizacja boiska sportowego do piłki 
nożnej w miejscowości Widzów  
(Budowa  Trybun) 

52.640 52.640 52.640 0 
A                         
B                         
C        

0 
0 
0 

0 Gmina 
Kruszyna 

4 400 40012 606 Zakupy inwestycyjne 9.000 9.000 9.000 0 
A 
B 
C 

0 
0 
0 

0 Gmina 
Kruszyna 

5  600 60016 605 Przebudowa drogi gminnej 
Kruszyna Bogusławice 37.600 37.600 37.600 

 
0 

 

A 
B 
C 

0 
0 
0 

0 Gmina 
Kruszyna 

6 600 60016 605 Utwardzenie drogi transportu rolnego w 
miejscowości Baby  50.200 50.200 50.200 0 

A                         
B                         
C        

0 
0 
0 

0 Gmina 
Kruszyna 

7.  700 70005 606 

Wykup gruntów na stan mk. pod drogi i na 
powiększenie boiska sportowego w 
Kruszynie, przepompownie 
. 

100.000 100.000 100.000 0 
A                         
B                         
C        

0 
0 
0 

0 Gmina 
Kruszyna 

8 750 75023 606 Zakupy inwestycyjne ( sprzęt 
komputerowy ) 24.000 24.000 24.000 0 

A                         
B                         
C        

0 
0 
0 

0 Gmina 
Kruszyna 

9 900 90015 605 Rozbudowa oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy 360.000 360.000 360.000 0 

A                         
B                         
C        

0 
0 
0 

0 Gmina 
Kruszyna 

10 851 85154 606 Zakupy inwestycyjne 13.000 13.000 13.000 0 
A 
B 
C 

0 
0 
0 

0 Gmina 
Kruszyna 

Ogółem 20.102.260 2.498.342 2.171.174 0 
A                         
B                         
C        

0 327.168  

A –Dotacje i środki z budżetu państwa  ( np. od ,wojewody, MEN, URWIS ) 
B – środki i dotacje otrzymane od innych jst. Oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 



INFORMACJE DODATKOWE: 
 
Do zał. n1     Dochody:  Razem  117.145 zł. 
756.75618.0490 – opłata adiacencka i zajęcie pasa drogowego  700 zł. 
                   0910 – Odsetki od opłaty adiacenckiej   1.400 zł. 
750.75095 0690 -  opłata z tytułu umieszcenia reklamy w kalendarzach  850 
758.75801.2920 – część oświatowa subwencji ogólnej  - 114.195 
 
Do zał. .nr 3/A i 3/B   Wydatki   Razem 137.145 zł. 
750.75095 .3020 –zastępcza służba wojskowa ( Paweł)   277 zł 
                    4110 – ZUS od     „       „    „               „            750 
 
                     4010 –Prace publiczne (Gajosek  , Bera, Kaźmierczak ) środki własne UG 500 zł. 
                     4110 – ZUS           „                 „                     „  76 zł.      „          „ 
                      4120 – FP                  „                 „                     „   497 zł.   „          „ 
                      4300 – za wydanie kalendarz z reklamą firm  850 zł. 
801.80101     4010 – podwyżki dla nauczycieli szkół    73.195 zł. 
       80110     4010 – podwyżki dla nauczycieli gimnazjów  41.000 zł.  
 010.01096    6050 -  plac zabaw w Teklinowie  17.000 ( z przychodów ze spłaty pożyczki 
                                -Boisko sportowe w Widzowie 3.000 zł. ze spłaty pożyczki 
                                
Do zał. nr 4/A, 4/B zmniejszenia 62.640   zwiększenia 62.640 zł. 
 
W tym  zwiększenia:  
        010.01095.6050 kwota 49.640 zł. – Trybuny na boisku sportowym w Widzowie 
        851.85154.6060  kwota 13.000   - zakupy inwestycyjne sprzętu komputerowego  
 
             Zmniejszenia: 
        010.01010.6050 kwota 3.640 zł. z zadań inwestycyjnych przygotowania kanalizacji do dz.010. boisko w Widzowie 
        851.85154.6050 kwota 13.000 zł. z zadania  plac zabaw w Teklinowie na zakupy inwestycyjne w tym dziale 
        926.92601 6050 kwota 46.000 zł. za boiska sportowego w Widzowie (będzie finansowane w dz.010 


	Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XII/69/08  Rady Gminy Kruszyna  z dnia  19.03.2008r
	ZWIĘKSZENIA PLANU DOCHODÓW BUDŻETU GMINY KRUSZYNA NA 2008 ROK
	Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XII/69/08  Rady Gminy Kruszyna  z dnia  19.03.2008r
	Załącznik nr 3/A do Uchwały nr XII/69/08 Rady Gminy Kruszyna z dnia 19.03.2008r
	ZWIĘKSZENIA  PLANU WYDATKÓW  BUDŻETU GMINY KRUSZYNA NA 2008 ROK
	Załącznik nr  3/B do Uchwały nr XII/69/08 Rady Gminy Kruszyna z dnia 19.03.2008r
	ZMIANY  PLANU WYDATKÓW  BUDŻETU GMINY KRUSZYNA NA 2008 ROK
	Załącznik nr  4/A do Uchwały nr XII/69/08 Rady Gminy Kruszyna z dnia 19.03.2008r
	ZMIANY  PLANU WYDATKÓW  BUDŻETU GMINY KRUSZYNA NA 2008 ROK  (PRZENIESIENIA )
	Załącznik nr  4/B do Uchwały nr XII/69/08 Rady Gminy Kruszyna z dnia 19.03.2008r
	ZMIANY  PLANU WYDATKÓW  BUDŻETU GMINY KRUSZYNA NA 2008 ROK  ( PRZENIESIENIA )

